

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
利根川下流河川事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 利根川左岸石津上流水路外工事
工事地名	茨城県神栖市波崎地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 8月
2) 事務所名	利根川下流河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	205日間 自 令和 7年 9月 8日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	茨城県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	鹿嶋地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	利根川下流本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 利根川左岸石津上流水路外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		64,260,690				
河川土工		式	1		15,203,921				
盛土工		式	1		20,073				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	3	6,691	20,073			単-1号	
盛土工(ICT)		式	1		13,896,010				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	6,200	259.3	1,607,660			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,087,360			内-1号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,200,990			内-2号	
法面整形工(ICT)		式	1		832,944				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,480	562.8	832,944			単-3号	
堤防天端工		式	1		454,894				
天端敷砂利	RC-40 t=200mm	m2	580	784.3	454,894			単-4号	

設計内訳書

工事名	R 6 利根川左岸石津上流水路外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水路工		式	1		41,436,199				
掘削工		式	1		315,590				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	1,100	286.9	315,590			単-5号	
法面整形工		式	1		705,633				
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	480	925.6	444,288			単-6号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	570	458.5	261,345			単-7号	
作業土工		式	1		4,984,141				
床掘り		式	1		650,000			内-3号	
埋戻し		式	1		3,015,000			内-4号	
基面整正		式	1		391,160			内-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	式	1		927,981			内-6号	
側溝工		式	1		30,402,410				

設計内訳書

工事名	R 6 利根川左岸石津上流水路外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャストU型側溝	B1100×H1000	m	344	49,350	16,976,400			単-8号	
プレキャストU型側溝	B1700×H1700	m	139	96,590	13,426,010			単-9号	
暗渠工		式	1		4,268,800				
プレキャストボックス	内幅 1.1m 内高 1m	m	23	185,600	4,268,800			単-10号	
流入水路工		式	1		568,956				
プレキャストU型側溝	B450×H450	m	4	12,620	50,480			単-11号	
プレキャストU型側溝	B600×H600	m	7	15,860	111,020			単-12号	
プレキャストU型側溝	B1000×H900	m	4	49,630	198,520			単-13号	
ヒューム管 (B形管)	外圧管1種 φ300	m	7	12,920	90,440			単-14号	
ヒューム管 (B形管)	外圧管1種 φ350	m	4	14,120	56,480			単-15号	
土のう		袋	76	816	62,016			単-16号	
接続工		式	1		190,669				

設計内訳書

工事名	R 6 利根川左岸石津上流水路外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	24-12-25(20) (高炉)	m3	1	38,990	38,990			単-17号	
鉄筋	SD345 D13	t	0.04	190,600	7,624			単-18号	
差し筋	SD345 D13 L=180	本	48	698.9	33,547			単-19号	
型枠		式	1		110,508			内-7号	
法覆護岸工		式	1		4,096,640				
堤脚保護工		式	1		1,272,800				
大型平板ブロック	1000×1000	m2	80	15,910	1,272,800			単-20号	
植生工		式	1		2,823,840				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,480	1,908	2,823,840			単-21号	
仮設工		式	1		3,523,930				
工事用道路工		式	1		2,194,340				
敷鉄板		式	1		2,194,340			内-8号	

設計内訳書

工事名	R 6 利根川左岸石津上流水路外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
水替工		式	1		526,800				
ポンプ排水		式	1		526,800			内-9号	
交通管理工		式	1		802,790				
交通誘導警備員		式	1		802,790			内-10号	
直接工事費		式	1		64,260,690				
共通仮設費		式	1		10,680,340				
共通仮設費		式	1		5,430,340				
運搬費		式	1		3,331,040				
仮設材運搬費		式	1		3,331,040			内-11号	
準備費		式	1		259,300				
表土運搬・処分		式	1		259,300			内-12号	
技術管理費		式	1		1,146,000				

設計内訳書

工事名	R 6 利根川左岸石津上流水路外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費 (ICT)		式	1		1, 146, 000			内-13号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		694, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5, 250, 000				
純工事費		式	1		74, 941, 030				
現場管理費		式	1		20, 901, 000				
工事原価		式	1		95, 842, 030				
一般管理費等		式	1		16, 507, 970				
工事価格		式	1		112, 350, 000				
消費税相当額		式	1		11, 235, 000				
工事費計		式	1		123, 585, 000				

一式当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

單僱使用年月	2025. 08
步掛使用年月	2025. 08
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

床掘り

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

埋戻し

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

基面整正

第 5号内訳書

單価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

土砂等運搬
第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	2, 070	448. 3	927, 981			
合 計					927, 981			

一式当たり内訳書

型枠
第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	12	9, 209	110, 508			
合 計					110, 508			

一式当たり内訳書

敷鉄板
第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【築堤施工箇所】								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	751	429. 2	322, 329			
【水路施工箇所】								
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	460	429. 2	197, 432			
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	1, 101	429. 2	472, 549			
【賃料】								
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 135日 無 有	枚	50	12, 710	635, 500			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 102日 無 有	枚	38	9, 872	375, 136			
敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 59日 無 有	枚	31	6, 174	191, 394			
合 計					2, 194, 340			

一式当たり内訳書

ポンプ排水
第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設置・撤去		箇所	2	94, 150	188, 300			
ポンプ運転	0以上120 (m3/h) 未満 10m 作業時排水	日	25	13, 540	338, 500			
合 計					526, 800			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	8	19, 180	153, 440			
交通誘導警備員B		人日	37	17, 550	649, 350			
合 計					802, 790			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費
第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
【往路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 82.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	191	7,220	1,379,020			
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	191	1,500	286,500			
【復路】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 82.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	191	7,220	1,379,020			
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	191	1,500	286,500			
合 計					3,331,040			

一式当たり内訳書

表土運搬・処分

第 12号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	500	388. 5	194, 250			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	500	130. 1	65, 050			
合 計					259, 300			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 13号内訳書

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548, 000			
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 691	6, 691		
計						6, 691		
単価						6, 691	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	259. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	259. 3	259. 3		
計						259. 3		
単価						259. 3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	562. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	562. 8	562. 8		
計						562. 8		
単価						562. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	天端敷砂利	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量	1	単価	784. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利		RC-40 t=175mm以上225mm未満	m 2	1	784. 3	784. 3		
計						784. 3		
単価						784. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	286. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	286. 9	286. 9		
計						286. 9		
単価						286. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	925. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	925. 6	925. 6		
計						925. 6		
単価						925. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	458. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	458. 5	458. 5		
計						458. 5		
単価						458. 5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	プレキャストU型側溝	B1100×H1000	単位	m	数量	10	単価	49,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	10	44,340	443,400		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	1.4	28,380	39,732		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5,159	10,318		
計						493,450		
単価						49,350	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	プレキャストU型側溝	B1700×H1700	単位	m	数量	10	単価	96, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 3m3/10m	m	10	89, 880	898, 800		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	2	28, 380	56, 760		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5, 159	10, 318		
計						965, 878		
単価						96, 590	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	プレキャストボックス	内幅 1.1m 内高 1m	単位	m	数量	23	単価	185,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 23 m当り >								
ボックスカルバート		据付 2.0m/個 0<B≤1.25 0<H≤1.25 基礎碎石+均しコンクリート 無し 標準 全ての費用	m	18	17,330	311,940		
ボックスカルバート		据付 0<B≤1.25 0<H≤1.25	m	5	15,360	76,800		
モルタル		1 : 3	m 3	0.1	26,000	2,600		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m 3	1.2	37,130	44,556		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1.5	5,159	7,738.5		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 2	7.8	1,571	12,253.8		
【材料】								
ボックスカルバート		B1100×H1000 L=2.0m	個	7	261,000	1,827,000		
ボックスカルバート		B1100×H1000 L=2.0m 凸フラット、差筋	個	1	327,000	327,000		
ボックスカルバート		B1100×H1000 L=2.0m 凹フラット、差筋	個	1	327,000	327,000		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	プレキャストボックス	内幅 1.1m 内高 1m	単位	m	数量	23	単価	185,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		B1100×H1000 L=1.2m 凸フラット調整用、差筋	個	1	327,000	327,000		
ボックスカルバート		B1100×H1000 L=1.275m 凹フラット調整用、差筋	個	1	338,000	338,000		
ボックスカルバート		B1100×H1000 L=1.24m 凸フラット調整用、差筋	個	1	333,000	333,000		
ボックスカルバート		B1100×H1000 H=1.24m 凹フラット調整用、差筋	個	1	333,000	333,000		
計						4,267,888.3		
単価						185,600	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	プレキャストU型側溝	B450×H450	単位	m	数量	1	単価	12,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クワッシュラン 40～0	m	1	12,620	12,620		
計						12,620		
単価						12,620	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	プレキャストU型側溝	B600×H600	単位	m	数量	1	単価	15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 600 600×600×600 無し 無し 有り 再生クワッシュラン 40～0	m	1	15,860	15,860		
計						15,860		
単価						15,860	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	プレキャストU型側溝	B1000×H900	単位	m	数量	10	単価	49,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	10	44,900	449,000		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	1.3	28,380	36,894		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	5,159	10,318		
計						496,212		
単価						49,630	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	ヒューム管 (B形管)	外圧管1種 φ300	単位	m	数量	7	単価	12, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 7 m当り >								
ヒューム管 (B形管)		据付 300mm 無し 外圧管1種 全ての費用	m	7	12, 530	87, 710		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 07	38, 250	2, 677. 5		
計						90, 387. 5		
単価						12, 920	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-15号	ヒューム管 (B形管)	外圧管1種 φ350	単位	m	数量	4	単価	14, 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 4 m当り >								
ヒューム管 (B形管)		据付 350mm 無し 外圧管1種 全ての費用	m	4	13, 730	54, 920		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 04	38, 250	1, 530		
計						56, 450		
単価						14, 120	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	土のう		単位	袋	数量	1	単価	816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立	袋	1	816	816		
計						816		
単価						816	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	38, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 1 m3当り >								
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25 (20) (高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	38, 990	38, 990		
計						38, 990		
単価						38, 990	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	190, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	190, 600	190, 600		
計						190, 600		
単価						190, 600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	差し筋	SD345 D13 L=180	単位	本	数量	100	単価	698. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0. 02	186, 800	3, 736		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	100	661. 5	66, 150		
計						69, 886		
単価						698. 9	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	大型平板ブロック	1000×1000	単位	m2	数量	1	単価	15,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法留ブロック設置工		1000×1000 t=120	m 2	1	3,108	3,108		
材料費（m 2）			m 2	1	12,800	12,800		
計						15,908		
単価						15,910	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	1,908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,908	1,908		
計						1,908		
単価						1,908	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	敷砂利	RC-40 t=175mm以上225mm未満	単位	m 2	数量	100	単価	784. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 06	30, 600	1, 836		
普通作業員			人	0. 22	25, 398	5, 587		
モータグレート運転		[土工用・排出ガス対策型(2014年規制)]プレート幅3. 1m	日	0. 17	92, 070	15, 651		
タイヤロー運転		[普通型]運転質量8～20t	日	0. 17	41, 710	7, 090		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	25. 4	1, 900	48, 260		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						78, 430		
単価						784. 3	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	44,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,602.46	66,024		
プレキャストU型側溝		B1100×H1000×L2000	個	5	74,500	372,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	2.52	1,900	4,788		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						443,400		
単価						44,340	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 3m3/10m	単位	m	数量	10	単価 89,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	U型側溝	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,686.32	86,863	
	プレキャストU型側溝	B1700×H1700×L2000	個	5	161,000	805,000	
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	3.6	1,900	6,840	
	諸雑費（まるめ）		式	1		97	
	計					898,800	
	単価					89,880	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	ボックスカルバート	据付 0<B≤1. 25 0<H≤1. 25	単位	m	数量	16	単価	15, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	30, 600	30, 600		
特殊作業員			人	3	26, 724	80, 172		
普通作業員			人	3	25, 398	76, 194		
ラフテレーンクレーン作業料金		25t吊 オペレータ付 日極	台・日	1	57, 000	57, 000		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1, 834		
計						245, 800		
単価						15, 360	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 450 450×450×600 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	12, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6, 700. 38	67, 003		
鉄筋コンクリートU形		4 5 0 4 5 0 × 4 5 0 × 6 0 0	個	16. 5	3, 500	57, 750		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 756	1, 900	1, 436		
諸雑費（まるめ）			式	1		11		
計						126, 200		
単価						12, 620	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 600 600×600×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	単位	m	数量	10	単価 15,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,700.38	67,003	
鉄筋コンクリートU形		6 0 0 6 0 0 × 6 0 0 × 6 0 0	個	16.5	5,440	89,760	
再生クラッシュラン		R C - 4 0	m 3	0.96	1,900	1,824	
諸雑費（まるめ）			式	1		13	
計						158,600	
単価						15,860	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2025. 08
						歩掛使用年月	2025. 08
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価
							44,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,602.46	66,024	
プレキャストU型側溝		B1000×H900×L2000	個	5			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	2.34	1,900	4,446	
諸雑費（まるめ）			式	1		30	
計						449,000	
単価						44,900	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	土のう工	仕持・積立	単位	袋	数量	100	単価	816
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	3	25, 398	76, 194		
	土のう	耐侯性 62cm×48cm	袋	100				
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					81, 600		
	単価					816	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	190,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	111,000	114,330		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76,245	76,245		
	諸雑費（まるめ）		式	1		25		
	計					190,600		
	単価					190,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	186,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1. 03	111,000	114,330		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,465. 9	72,465		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					186,800		
	単価					186,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	法留ブロック設置工	1000×1000 t=120	単位	m 2	数量	10	単価	3,108
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.15	30,600	4,590		
	特殊作業員		人	0.45	26,724	12,025		
	普通作業員		人	0.3	25,398	7,619		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0.15	45,600	6,840		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					31,080		
	単価					3,108	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	材料費（㎡）		単位	㎡	数量	1	単価	12, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型平板ブロック		1000×1000 t=120	㎡	1	12, 800	12, 800		
計						12, 800		
単価						12, 800	円／㎡	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	人力施工による植生工	張芝工 500㎡以上(標準) 無	単位	㎡	数量	1	単価	1, 908
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	㎡	1	1, 908. 9	1, 908		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 908		
単価						1, 908	円／㎡	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	429. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 295	30, 600	9, 027		
	とび工		人	0. 295	31, 008	9, 147		
	普通作業員		人	0. 295	25, 398	7, 492		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	57, 080	16, 838		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		416		
	計					42, 920		
	単価					429. 2	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 135日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	12, 710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	11, 610	11, 610		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12, 710		
	単価					12, 710	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 102日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	9, 872
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	8, 772	8, 772		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9, 872		
	単価					9, 872	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096(mm) 無 59日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	6, 174
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	5, 074	5, 074		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6, 174		
	単価					6, 174	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	94,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	30,600	15,300		
	特殊作業員		人	0.1	26,724	2,672		
	普通作業員		人	2	25,398	50,796		
	バックホウ運転		日	0.5	50,760	25,380		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					94,150		
	単価					94,150	円／箇所	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	13,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.14	26,724	3,741		
工事中水中ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	1	537	537		
発動発電機運転		0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	日	1	8,624	8,624		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		638		
計						13,540		
単価						13,540	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19, 176	19, 176		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						19, 180		
単価						19, 180	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17, 544	17, 544		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17, 550		
単価						17, 550	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 82.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	7,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 90kmまで	t	1	7,220	7,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,220		
単価						7,220	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	モータレータ 運転	[土工用・排出ガス対策型(2014年規制)]ブレード幅3. 1m	単位	日	数量	1	単価	92, 070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29, 988	29, 988		
	軽油		L	54	140	7, 560		
	モータグレーダ [土工用]	排出ガス対策（２０１４年規制）ブレード幅３．１m	供用日	1. 45	37, 600	54, 520		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					92, 070		
	単価					92, 070	円／日	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	タイヤローラ運転	[普通型]運転質量8～20t	単位	日	数量	1	単価	41,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,988	29,988		
軽油			L	36	140	5,040		
タイヤローラ [普通型]		運転質量8～20 t	日	1.49	4,480	6,675		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						41,710		
単価						41,710	円／日	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	57,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	29,988	29,988		
軽油			L	119	140	16,660		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	9,840	10,430		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						57,080		
単価						57,080	円／日	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	50,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29,988	29,988		
	軽油		L	45	140	6,300		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 47	9,840	14,464		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					50,760		
	単価					50,760	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	工事中水中ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事中水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径 2 0 0 m m 全揚程 1 0 m	日	1. 2	448	537		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						537		
単価						537	円／日	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
	発動発電機運転	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	8,624
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	46	140	6,440		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	4 5 k V A	日	1. 2	1,820	2,184		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,624		
	単価					8,624	円／日	

R 6 利根川左岸石津上流水路外工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費 -----	64,260,690
(2)共通仮設費 -----	10,680,340
(3)純工事費 -----	74,941,030

(1)+(2)

(4)現場管理費 -----	20,901,000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6)工事原価 -----	95,842,030
----------------	------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額) -----	16,507,970
-----------------------	------------

(8')その他費目計 -----	0
------------------	---

(9)業務委託料等 -----	0
------------------	---

(10)工事価格 -----	112,350,000
----------------	-------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額 -----	11,235,000
------------------	------------

(12)請負工事価格 -----	123,585,000
------------------	-------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格 -----	112,350,000
-------------------	-------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格 -----	112,178,000
------------------	-------------

(15)調査基準価格の100/110 -----	101,980,000
--------------------------	-------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費 -----	0
--------------------	---

(17)工場管理費 -----	0
-----------------	---

(18)工場製作原価 -----	0
------------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額) -----	16,513,581	)
------------------------	------------	---